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Nr 307.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å 
allmänna indragning sstaten åt förre skrädderiarbetaren 
J. A. Jonsson; given Stockholms slott den 18 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprins en-Reg enten i statsrådet å Stock
holms slott den 18 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:

Uti skrivelse till Kungl. Maj:t den 15 februari 1921 har chefen för 
Bohusläns regemente hemställt om utverkande av pension åt förre 
skrädderiarbetaren vid regementet Johan August Jonsson.
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Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Jonsson är född den 17 
juli 1850; att han varit anställd vid regementets skrädderiverkstad från 
och med år 1899 till den 1 februari 1919; att han under sin anställ
ningstid vid regementet sig utmärkt väl skickat; att han är medellös 
och oförmögen att själv förtjäna något till sitt uppehälle; samt att han 
under åren 1914—1918 från regementet uppburit en avlöning, som, 
frånsett dyrtidstillägg, i medeltal uppgått till omkring 1,050 kronor för år.

I häröver den 1 mars 1921 avgivet yttrande har arrnéförv ältning ens 
intendentsdepartement anfört, att departementet, med hänsyn till Jonssons 
långa och väl vitsordade verksamhet i statens tjänst, funne det vara med 
rättvisa och billighet överensstämmande, att han komme i åtnjutande av 
något understöd från statens sida för sin återstående levnad. Beträffande 
storleken av dylikt understöd syntes det departementet, som om den 
beräkningsgrund, vilken av riksdagen i allmänhet följts vid beviljandet 
av dylika pensioner, nämligen desammas bestämmande till omkring två 
tredjedelar av de årsinkomster, dyrtidstillägg frånräknade, vederbörande 
befattningshavare under senare delen av sin anställningstid av staten 
uppburit, även i här föreliggande fall borde vinna tillämpning, och att 
pensionen sålunda borde bestämmas till 700 kronor för år. Då Jonsson 
slutat sin anställning vid regementet den 31 januari 1919, syntes pen
sionen böra få utgå från och med den 1 februari samma år. På grund 
härav hemställde intendentsdepartementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva, att Jonsson finge från och med den 1 februari 1919 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en 
årlig pension av 700 kronor.

I avgivet utlåtande den 11 mars 1921 har statskontoret anfört följande.
Ehuru Jonsson först vid jämförelsevis framskriden ålder inträtt i 

statens tjänst, ansåge sig dock statskontoret, med hänsyn till Jonssons 
tjuguåriga väl vitsordade arbete vid Bohusläns regementes skrädderi
verkstad, kunna tillstyrka, att någon pension av statsmedel bereddes 
honom, då han vore medellös och numera oförmögen att själv förtjäna 
något till sitt uppehälle. Pensionsbeloppet till tygarbetare hade i van
liga fall icke satts till högre belopp än 600 kronor. På grund härav 
och med hänsyn till Jonssons jämförelsevis korta tjänstetid syntes det 
statskontoret, att pensionsbeloppet i detta fall borde bestämmas till högst 
500 kronor. Då Jonsson hade lämnat sin anställning redan den 
31 januari 1919, men framställning om pension åt honom icke in
kommit förr än efter ingången av år 1921, syntes det statskontoret
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vidare, som om pension borde anvisas att utgå från och med den 1 
januari 1921. Statskontoret hemställde därför, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva, att Jonsson finge från och med den 1 januari 
1921 under sin återstående livstid åtnjuta pension från allmänna indrag- 
ningsstaten till belopp av 500 kronor för år räknat.

I likhet med myndigheterna finner jag med rättvisa och billighet Depca^“ent8' 
överensstämmande, att pension beredes Jonsson. Jag ansluter mig till 
statskontorets förslag, att pensionsbeloppet lämpligen bör bestämmas till 
500 kronor samt att pensionen bör utgå från och med innevarande år.
I anledning härav får jag hemställa, det täcktes Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre skrädderiarbetaren vid Bohusläns regemente Johan August 
Jonsson må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående 
livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 500 
kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition 
i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimei\
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